241 Prihonsky, Statuten, S. 18 f.: … quod quotiescumque in antea aliquam de curiis 
canonicorum vacare contigerit per alicuius canonici mortem vel adeptionem altioris 
curiae vel quamcunque dimissionem, ut habens curiam desinat esse canonicus 
praebendatus ecclesiae Budiss ., etiam ex causa permutationis . In quo casu haec ita 
vacare censebitur et ipso facto debet vacare, quod tunc illa curia debet esse capituli 
et stare ad ipsius capituli dispositionem . Sic quum uni canonicorum juxta arbitrium 
et taxam capituli vendatur et senior canonicus integratus majori praebanda 
juniori canonico in hoc casu praeferendus, qui si aliam curiam canonicalem habet 
et voluerit emere vel habere curiam vacantem, tunc sua curia prius habita etiam 
vacare debet capitulo ac vendi (prout supra tactum est) uni de canonicis, semper 
seniores si affectant, junioribus praeferendo …
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zur Instandsetzung, wenigstens aber zum Erhalt der Kurie zu verpflichten.242 
Über die eingehenden Gelder wurde nur allgemein festgehalten, dass sie nach 
Beschluss der Kapitulare zum Nutzen der Kirche zu verwenden seien.243 
Konnte eine Kurie optiert werden, wurde dieser Zustand mit dem Termin zur 
Option öffentlich bekannt gemacht. In capitulo konnte dann die leer stehende 
Kurie durch die Kanoniker selbst oder ihre Vertreter optiert werden.244 Die 
Statuten von 1458 ergänzten, dass bis zur Zahlung der Kaufsumme ein Pfand 
zu hinterlegen sei, das genau wie bei den Pfändern der Statutengelder bei 
Nichtzahlung vom Kapitel verkauft werden konnte.245 1482 wurden aber-
mals Fragen der Kurien behandelt. Die zwei größeren Kurien wurden auf je 

242 Prihonsky, Statuten, S. 19: … promisso ab eodem recepto ad ejus meliorationes 
sollicite et attente inducendas . Si ipsam curiam non meliorabit, saltem ipsam in esse 
ac bonitate et valore conservabit .

243 Prihonsky, Statuten, S. 19: … pecuniam de venditionibus praedictarum curiarum 
recipiendam, in utilitatem ecclesiae ad arbitrium capituli convertendam .

244 DStA BZ, Loc. 1165, Fasz. 12. Bautzen. 1515 November 2: Caspar Emerich I . U . 
D . Decanus totumque capitulum eccl . Coll . S . Petri in Budissin Misnensis diocesis, 
universis singulis eiusdem ecclesiae canonicis aliisque omnibus quibus iure vel 
consuetudine optio domorum canonicalium vacationi tempore competit, salutem 
in eo … Vacante iam dudum domo Canonicali, que intra domos Decanatus atque 
vicariae S . Johannis Ev . sito est, cuius novissimus possessor venerabilis et eximius I . U . 
D . Hieronymus Schwoffheim extitit, per assecutionem alterius domus vacantis per 
obitum venererabilis Dni Joannis Behm . Ne huius domus sie [?] (ut promittetur) 
vacans propter carentiam possessoris deficiat, reparaturae et ruinae pateat, diem 
post praesentium affixionem et executionem assignamus, ad optionem supradictae 
domus in nostro capitulo celebrandum fore et alia ea peragenda, quae occasione 
praemissorum accidere possent . Ne igitur quis ignorantia, praetendere valeat 
vobis omnibus Dominis Canonicis confratribus nostris eorumque procuratoribus 
legitimis et singulariter singulis quorum interest aut quodlibet interesse poterit, in 
loco praesentibus et absentibus quibuscunque profixionem termini hinc duximus 
intimandum vocantes et exhortantes unumquemque vestrum quatenus dicta die 
manem hora tertiarum si feriate, alioquin proximam sequentem quem diem et 
horam ad optionem domus hinc vobis omnibus assignamus …